АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                                                                   №
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 10.11.2017 № 1411

В соответствии постановлением Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 10.11.2017 № 1411 «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в рамках программы «Предоставление жилищных субсидий  государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. Подпункт е)  пункта 2.6.1. приложения № 1 Постановления  изложить в новой редакции:

«е) документы, подтверждающие совместное проживание гражданина и членов его семьи»;

1.2. Подпункт д)  пункта 2.6.1. приложения № 2 Постановления  изложить в новой редакции:

«д) документы, подтверждающие совместное проживание гражданина и членов его семьи»;

1.3. Пункт 2.6.2 приложения № 2 Постановления изложить в новой редакции:
2

«2.6.2. Владелец свидетельства в течение срока его действия для перечисления средств жилищной субсидии предъявляет в администрацию района:

а) при использовании жилищной субсидии для оплаты договора купли-продажи:

-  договор банковского счета,

- договор купли-продажи жилого помещения,

- документ, удостоверяющий проведенную государственную регистрацию прав на недвижимое имущество,

- документы, подтверждающие наличие достаточных средств для оплаты приобретаемого жилого помещения в части, превышающей размер предоставляемой субсидии;

б) при использовании жилищной субсидии для оплаты приобретаемого жилого помещения в строящихся многоквартирных домах по договору участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу:

- договор банковского счета,
- договор участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу,

- документы, подтверждающие наличие достаточных средств для оплаты приобретаемого жилого помещения в части, превышающей размер предоставляемой субсидии;
в) при использовании жилищной субсидии на уплату первоначального взноса в счет оплаты приобретаемого на основании договора купли-продажи жилого помещения, договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу или расходов по созданию объекта индивидуального жилищного строительства при получении кредита или займа (ипотечного кредита или займа) на приобретение жилого помещения, создание объекта индивидуального жилищного строительства:

- кредитный договор или договор займа,
- договор банковского счета,
- договор купли-продажи жилого помещения, либо договор участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу, либо договор строительного подряда, либо иные документы, подтверждающие расходы по созданию объекта индивидуального жилищного строительства;
г) при использовании жилищной субсидии на строительство индивидуального жилого дома с привлечением подрядной организации:

- договор строительного подряда, в котором указываются реквизиты
3

свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство),

-  банковский  счет (банковские счета), с которого будут осуществляться операции по оплате строительства индивидуального жилого дома, строящегося на основании этого договора, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, информация об общей площади индивидуального жилого дома, расчет стоимости производимых работ по строительству индивидуального жилого дома;
- правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором осуществляется строительство индивидуального жилого дома;
- разрешение на строительство (уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке);
- письменное обязательство в течение шести месяцев после получения технического плана на объект индивидуального жилищного строительства оформить жилое помещение, построенное с использованием субсидии, в общую собственность гражданина - получателя субсидии и членов его семьи, учтенных при расчете размера субсидии;

д) при использовании субсидии на создание объекта индивидуального жилищного строительства и (или) оплаты расходов на строительство индивидуального жилого дома, осуществляемого индивидуальным застройщиком:

- земельно-правовые документы;
- градостроительный план земельного участка;
- разрешение на строительство (уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке);
- проектно-сметная документация;
- документы, подтверждающие вложение не менее 30 процентов собственных средств на строительство (отчет об оценочной стоимости незавершенного строительства, договор купли-продажи не завершенного строительством жилого дома и др.);
- письменное обязательство, в течение шести месяцев после получения технического плана на объект индивидуального жилищного строительства оформить жилое помещение, построенное с использованием субсидии, в
4

общую собственность гражданина - получателя субсидии и членов его семьи, учтенных при расчете размера субсидии;
- документы, подтверждающие расходы, на оплату которых направляются средства субсидии:

- договоры на поставку материалов с организацией, занимающейся реализацией материалов;
- документы, подтверждающие приобретение материалов (счета, платежные поручения и др.);
- договоры на выполнение строительно-монтажных работ.

Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                       Е.В.Родионова